
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 78 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.78  Del 30-12-20

  Registro Generale N. 813

Ufficio: SEGRETERIA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI CULTURALI E RICREATIVE

PER L'ATTIVITA' SVOLTA - ANNO 2020 - ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese dicembre, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 78 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.82  Del 30-12-020

Ufficio: SEGRETERIA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

Visti:

il bilancio di previsione 2020 ed allegati di legge, approvati-
con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 25.01.2020, resa
immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

il Regolamento comunale per la concessione di contributi e del-
patrocinio approvato con Deliberazione consiliare n. 60 del
29.11.2013 e ss.mm.ii.;

Preso atto che l'Albo comunale delle Associazioni e del
Volontariato è stato aggiornato con determinazione del Responsabile
del Settore I – Affari Istituzionali nn. 26/281 del 29.05.2020;

Considerato che sono pervenute richieste di contributo, sia
unitamente alla documentazione per l'iscrizione all'Albo delle
Associazioni, che in occasione di iniziative e manifestazioni;

Preso atto che ai sensi del Regolamento suddetto per la
concessione dei contributi, l’ufficio competente deve verificare la
sussistenza dei requisiti richiesti e le condizioni di ammissibilità
delle istanze;

Considerato che nell’anno 2020 a causa dell’emergenza
epidemiologica da Covid 19 le attività culturali e ricreative
dell’Ente e delle varie Associazioni sono state fortemente penalizzate
e spesso annullate;

Considerato, comunque, che alcune Associazioni hanno svolto la
loro attività in modalità on line;

Preso atto che relativamente all’Associazione Banda Musicale
G.B.Velluti la Presidente ha comunicato che le lezioni si sono
regolarmente svolte in modalità on line;

Considerato che l’Associazione Culturale e di Guida Turistica
“L.Lanzi”, come da relazione trasmessa in data 29.12.2020, durante
l’anno 2020 ha, comunque, svolto attività di supporto al Comune di
Corridonia in occasione di mostre ed eventi culturali svoltisi nei
mesi di gennaio – febbraio – luglio – agosto e settembre 2020;

Ritenuto opportuno procedere alla redazione della graduatoria
delle domande pervenute affinché la Giunta comunale predisponga il
piano di riparto ed assegnazione dei relativi contributi a sostegno
sia delle attività annuali che delle iniziative tenutesi nell’anno
2020;

Viste le istanze di contributo pervenute dall’Associazione Banda
G.B. Velluti, Ass.ne Centro Studi San Claudio al Chienti, Condotta
Slow Food, ed Equilibri;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 78 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Vista, inoltre, la relazione sull’attività annuale ricevuta
dall’Associazione Culturale e di Guida Turistica “L.Lanzi” con la
quale la Presidente comunica le attività svolte nei mesi di gennaio,
febbraio, luglio, agosto e settembre in collaborazione con il Comune
di Corridonia;

Dato atto che, non verrà dato corso a nessuna eventuale
erogazione di contributo, se non previa verifica della situazione di
ogni singola associazione beneficiaria;

Visti i criteri per l’assegnazione dei contributi in base a
quanto previsto dal'art. 9 del vigente Regolamento comunale per la
concessione di contributi e del patrocinio:

evitare la frammentazione degli interventi mediante la
concessione di contributi di modesta entità;

limitare la concessione del contributo ad una percentuale non
superiore al 70% della spesa ritenuta ammissibile compresi
eventuali altri contributi di enti pubblici e risultante dalla
documentazione prodotta;

considerare nella scelta dei beneficiari, a parità di requisiti:
- il numero degli iscritti;
- la rilevanza dell'attività sul territorio comunale;
- eventuali altre forme di introito.
- privilegiare le iniziative che si svolgono con periodicità
  nel corso del tempo;
- privilegiare le iniziative che si rivolgono in particolare

al mondo dei giovani, degli anziani, dei portatori di disabilità e che
coinvolgano comunque un numero considerevole di cittadini, famiglie e
mondo giovanile;

- privilegiare le attività che si svolgono all'interno del
territorio comunale, escluse le sagre e le manifestazioni a carattere
culinario;

- assegnare priorità alle attività ed iniziative qualificate
di interesse locale alle quali sia data una adeguata diffusione e
pubblicizzazione;

Considerato che in base ai sopra richiamati criteri possano
essere attribuiti i punteggi così come indicato nel seguente
prospetto:



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Stabilito che per quanto sopra esposto ed a seguito
dell’istruttoria, tenendo presente che i contributi sono concessi nei
limiti degli stanziamenti di bilancio, in misura comunque non
superiore al 70% dei costi effettivi e documentabili dal bilancio
complessivo dell’intervento per il quale viene effettuata la richiesta

Centro studi
s. Claudio al
Chienti

Attività
annuale e
  conferenze

Totale 13

Attività
annuale

Totale 20

Ass.ne
Equilibri

Progetto
Nati per
Leggere e
Attività
Annuale

Totale 13

Punteggio
assegnatoAssociazione

Condotta Slow
Food

Corridonia

Conferenze
De Slow
Gustibooks
disputandum

2020

Totale 13

Ass.ne Cult.
L.Lanzi

Attività
annuale e

collaborazione
con il Comune
di Corridonia

Totale 20

Motivazione di
richiesta di
contributo

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 78 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Banda G. B.
Velluti



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

e  che il contributo erogabile non potrà essere superiore all’importo
indicato nella richiesta presentata;

 Considerato che, una volta stabilito l’ammontare del contributo
assegnato alle singole associazioni, prima di procedere all’effettiva
erogazione, le Associazioni beneficiari dovranno far pervenire
apposito rendiconto delle spese sostenute  ed una relazione,
sottoscritta dal legale rappresentante;

PROPONE

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

di approvare le istanze di contributo presentate dalle
Associazioni in premessa elencate, in base all’istruttoria
dell’ufficio ed  alla documentazione presentata, secondo il prospetto
che segue:

Centro studi
s. Claudio al
Chienti

Attività
annuale e
  conferenze

Totale 13

Attività
annuale

Totale 20

Ass.ne
Equilibri

Progetto
Nati per
Leggere e
Attività
Annuale

Totale 13

Punteggio
assegnatoAssociazione

Condotta Slow
Food

Corridonia

Conferenze
De Slow
Gustibooks
disputandum

2019

Totale 13

Ass.ne Cult.
L.Lanzi

Attività
annuale e

collaborazione
con il Comune
di Corridonia

Totale 20

Motivazione di
richiesta di
contributo

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 78 del 30-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Banda G. B.
Velluti



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 78 del 30-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

di dare atto che l’ammontare del contributo assegnato alle singole
associazioni, potrà essere erogato solamente previa presentazione, da
parte delle Associazioni beneficiarie, di apposito rendiconto delle
spese sostenute e di una relazione sottoscritta dal legale
rappresentante;

di dare atto che i contributi sono concessi nei limiti degli
stanziamenti di bilancio, in misura comunque non superiore al 70% dei
costi effettivi e documentabili dal bilancio complessivo
dell’intervento per il quale viene effettuata la richiesta;

di rimettere alla Giunta Municipale l’elenco delle richieste di
contributi delle suddette Associazioni culturali ai fini del piano di
riparto come previsto dall’art. 11 del Regolamento.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 78 del 30-12-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI CULTURALI E
RICREATIVE PER L'ATTIVITA' SVOLTA - ANNO 2020 - ISTRUTTORIA DELLE
DOMANDE e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si
rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 30-12-2020
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 19-02-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  30-12-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 78 del 30-12-2020  -  pag. 8  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


